

9 września 2022



Wręczono Nagrody Muzealne im. Tadeusza Włoszka

W piątek 9 września w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie odbyła się uroczysta gala wręczenia Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. W tym roku nagrodzono wystawę „Splendor Cathedralis”, wydawnictwo-katalog „100 lat Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 1921 - 2021”, cykl popularnonaukowy „Pocztówki z Kielc” oraz konserwację Kościoła św. Rocha w Mroczkowie oraz przykościelnej dzwonnicy. Nagroda honorowa za działalność muzealną została przyznana Muzeum Diecezjalnemu w Sandomierzu. Laureatom gratulowali wicemarszałek Marek Bogusławski oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś i senator Krzysztof Słoń.

Gala wręczenia nagród im. Tadeusza Włoszka to czas uhonorowania pracy świętokrzyskich muzealników. Patronem wręczanej nagrody i świętokrzyskiego środowiska muzealników jest Tadeusz Włoszek, kustosz, regionalista, uczestnik powstania styczniowego, badacz kieleckiej kultury, krajoznawca, nauczyciel. Był inicjatorem, twórcą i przez 25 lat kustoszem

kieleckiego oddziału Muzeum Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, które było zaczątkiem Muzeum Świętokrzyskiego, przekształconego później w Muzeum Narodowe w Kielcach.

- To już 3. edycja nagrody przyznawanej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego za wkład w dokumentowanie historii regionu, tworzenie wystaw, publikacje, osiągnięcia naukowe oraz za konserwację zbiorów - powiedział przewodniczący Sejmiku **Andrzej Pruś**. - Chcemy docenić pracę pasjonatów historii, którzy w muzeach gromadzą pamiątki naszej przeszłości.

- Wszystkim inicjatorom i twórcom wydarzeń, publikacji i działań, pozwalających nam budować naszą tożsamość na historii i tradycji, składam w imieniu władz samorządowych województwa świętokrzyskiego wyrazy uznania i podziękowania za realizację tej ważnej misji, jaką jest dbałość o nasze wspólne dziedzictwo narodowe - powiedział wręczając nagrody wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

W tym roku nagrody odebrali Krzysztof Myśliński za wystawę "Splendor Cathedralis", zespół redakcyjny wydawnictwa-katalogu „100 lat Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 1921 - 2021” pod kierownictwem dyrektora muzeum Mikołaja Getki-Keniga, autor cyklu popularnonaukowego "Pocztówki z Kielc" Marcin Kolasa oraz społecznik, regionalista Mieczysław Piotr Bąk. Nagrodę honorową za działalność muzealną odebrał ks. Andrzej Rusak dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Sandomierzu. Laureatom gratulowali wicemarszałek Marek Bogusławski oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

Nagrody

Kategoria wystawa - ekspozycja „Splendor Cathedralis”.

Wystawa „Splendor Cathedralis” prezentowana była w Muzeum Historii Kielc od października 2021 r. do marca 2022 r. i zamykała serię wydarzeń, związanych z obchodami rocznicy 850-lecia istnienia Kolegiaty Kieleckiej i 950-lecia istnienia Kielc. Wystawa składała z 3 integralnych części: ekspozycji najcenniejszych paramentów liturgicznych przechowywanych w kościele katedralnym a prezentowanych szerokiej publiczności w Muzeum Historii Kielc, zabytkowej bazyliki katedralnej w Kielcach traktowanej jako historyczny obiekt muzealny, oraz stałej ekspozycji skarbcza katedralnego, gdzie znajdują się cenne naczynia liturgiczne, rękopisy, czy dzieła malarstwa sakralnego. Nagrodę wręczono

kuratorowi i autorowi wystawy Krzysztofowi Myślińskiemu oraz historykowi, kustoszowi Leszkowi Diedzicowi.

Kategoria Publikacja - Katalog „100 lat Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 1921 - 2021”.

Katalog przygotował zespół pracowników Muzeum Zamkowego pod dyrekcją dr Mikołaja Getki-Keniga. W zespole pracowali Anna Boroń, Karolina Gara, Mikołaj Getka-Kenig, Tomisław Giergiel, Elżbieta Kownacka, Iwona Łukawska, Agnieszka Rusek, Natalia Sadlej, Piotr Werens, Bożena Ewa Wódz, Bogumiła Szlęć-Gancarz. Katalog „100 lat Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 1921 - 2021” towarzyszy wystawie jubileuszowej o takim samym tytule. Przypomina historię obiektu, tradycję przedwojennego Muzeum Ziemi Sandomierskiej i powojennego Muzeum w Sandomierzu, pokazuje kalendarium, a także sylwetki wszystkich dyrektorów, którzy kierowali instytucją.

Kategoria Edukacja Muzealna - „Pocztówki z Kielc” program popularnonaukowy o tematyce historycznej.

„Pocztówki z Kielc” to cykliczny program popularnonaukowy o tematyce historycznej realizowany od 2015 roku przez Muzeum Historii Kielc i regionalny oddział TVP3. W ciągu ośmiu lat, wykorzystując w dużej mierze zbiory Muzeum, wyemitowano ponad 270 odcinków tej serii. „Pocztówki z Kielc” w krótkiej i ciekawiej formie przybliżają historię miasta, opowiadają o ważnych wydarzeniach z przeszłości, o znanych i mniej znanych postaciach, o najciekawszych miejscach i zabytkach. Autorem cyklu jest muzealnik, magister historii, autor i współautor publikacji Marcin Kolasa.

Kategoria Konserwacja zbiorów - Konserwacja Kościoła św. Rocha w Mroczkowie oraz przykościelnej dzwonnicy

Nagrodę odebrał Mieczysław Piotr Bąk – mgr inż. inżynierii ochrony środowiska, regionalista, dokumentalista, historyk promujący walory przyrodnicze i kulturowe regionu świętokrzyskiego, niezwykle zaangażowany w ochronę zabytków, który doprowadził do konserwacji obrazów św. Barbary i św. Rocha, XVI-wiecznego zabytkowego modrzewiowego kościoła św. Rocha wraz z wyposażeniem oraz przykościelnej dzwonnicy w Mroczkowie. Za całokształt pracy społecznej został odznaczony w 2005r. przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Nagroda honorowa „Za działalność muzealną” - Muzeum Diecezjalne w Sandomierzu. Dom Długosza

Muzeum Diecezjalne w Sandomierzu – jedno z najstarszych muzeów kościelnych w Polsce – obchodzi jubileusz 120 lat istnienia. Jubileuszowi towarzyszy hasło „Umacniaj i ocalaj, twórz sztukę, historię i ducha”. Rozwój Muzeum Diecezjalnego, z jego bogatą kolekcją miał miejsce w trzech kolejnych siedzibach w Sandomierzu: w kapitulniku Katedry obecnie Bazyliki katedralnej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny; w Seminarium Duchownym oraz w Domu Długosza, teraźniejszej siedzibie Muzeum. Te trzy zabytkowe budowle są symbolem ciągłości lokalnej historii i dobrze znanymi, charakterystycznymi elementami sandomierskiej ikonosfery. Nagrodę odebrał ks. Andrzej Rusak dyrektor muzeum.

W spotkaniu wzięli udział także radni Sejmiku Paweł Krakowiak i Sławomir Gierada oraz radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczystą galę uświetnił koncert w wykonaniu kwartetu wokalnego ze Lwowa – Leon Voci.

Galeria zdjęć



